Российская Федерация
Иркутская  область

Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА                                                                     РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От «18 »  сентября   2019 г. № 74
Речушинское сельское поселение

Об увеличении (индексации) размеров
должностных окладов  муниципальных

служащих администрации Речушинского

сельского поселения Нижнеилимского района

           В соответствии с  постановлением  Правительства Иркутской области  от 27.12.2014г.                № 599-пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 14.03.2019г. №52-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь  Уставом МО «Речушинское сельское поселение»,                Дума Речушинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Увеличить (проиндексировать)  в 1,04 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные решением Думы Речушинского сельского поселения  от 26.10.2018г. №46 «О внесении изменений в Решение Думы от 29.12.2016г. №177 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Речушинского сельского поселения»
2.Установить, что при увеличении (индексации) окладов муниципальных служащих администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.Данное Решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября                      2019г.

4.Опубликовать данное решение в Вестнике  администрации  и Думы Речушинского сельского поселения  и на официальном сайте Речушинского сельского поселения.
5. Контроль  над  исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Речушинского

сельского поселения                                                            О.А.Короткова
Глава 2. Должностной оклад
Статья 3.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих.
1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно в соответствии с Законом Иркутской области «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении  должностей муниципальной службы и должностей  государственной гражданской службы Иркутской области».

2. Размеры должностных окладов:

	Должности муниципальной службы
	Размер

должностного оклада

	Консультант
	4206

	Ведущий специалист
	4206

	Специалист
	3856

3. Размер должностного оклада конкретному муниципальному служащему устанавливается в зависимости от замещаемой им должности муниципальной службы и указывается в заключаемом с ним трудовом договоре.